
ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           XÃ TỊNH ẤN TÂY                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

            Số:    /QĐ-UBND                            Tịnh Ấn Tây, ngày 13 tháng 05  năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán chi thường xuyên 

 ngân sách xã năm 2025 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH ẤN TÂY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật số 

47/2019/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số 

76/2015/QH13 và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước 83/2015/QH15 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số:708/QĐ-UBND ngày 06/03/2025 của UBND thành phố 

Quảng Ngãi về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng Nông thôn mới năm 2025 trên địa bàn thành phố từ nguồn vốn ngân sách trung 

ương và ngân sách tỉnh và vốn đối ứng ngân sách thành phố 

    Xét đề nghị của bộ phận Tài chính – Kế toán xã.    

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách xã Tịnh Ấn Tây năm 2025 cho 

hoạt động Quản lý nhà nước ( thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới năm 2025) với số tiền: 13.000.000 đồng  

Bằng chữ: Mười ba triệu đồng chẵn 

Trong đó: Nguồn kinh phí không tự chủ: 13.000.000 đồng  

(Chi tiết theo phụ lục 06 đính kèm) 

      Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Căn cứ kinh phí được bổ sung tại điều 1 Quyết định này bộ phận Tài chính – Kế toán 

xã, các đối tượng liên quan có trách nhiệm sử dụng và thanh quyết toán theo đúng chế độ 

hiện hành của nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND và HĐND xã, bộ phận Tài chính – Kế toán, các Ban ngành 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  Nơi nhận:                                                                                    CHỦ TỊCH 

- Như điều 4;   

- Phòng GD số 17- KBNN KV XII;  

- TTr Đảng ủy; 

- TTr HĐND xã;                                                                            

- CT, PCT UBND ; 

- Lưu VT.                                                                       Phan Khánh Lâm 

 
 


		2025-05-13T11:04:40+0700


		2025-05-13T14:23:31+0700


		2025-05-13T14:23:31+0700




